



Liability Insurance – Certificate of Insurance

- Versicherungsnehmer** Deutsche Bahn AG
Potsdamer Platz 2
10785 Berlin
Deutschland
- Mitversicherter** DB Cargo Czechia s.r.o.
Hlubinska 1378/36
70200 Ostrava
Czech Republic
- Versicherer** XL Insurance Company SE
Colonia-Allee 10-20
51067 Cologne
Deutschland
- Vertragsnummer** DE00044762 im Anschluss an die Lokalpolice
- Vertragsdauer** vom 01.01.2025, 00:00 Uhr
bis 31.12.2025, 24:00 Uhr

Die Versicherung verlängert sich stillschweigend um eine weitere Periode, wenn sie nicht 3 Monate vor Ablauf gekündigt wird.

- Versichertes Risiko** Eisenbahnverkehrsdienste Personen- und/oder Güterverkehr
- Deckungsumfang** **Betriebs-, Produkt- und Umwelthaftpflichtversicherung**

Im Rahmen der Versicherungsbedingungen bietet unsere Gesellschaft dem Versicherungsnehmer sowie dem Mitversicherten Deckung gegen Schadenersatzansprüche Dritter aufgrund gesetzlicher Haftpflichtbestimmungen privatrechtlichen Inhalts wegen Personen- und Sachschäden, die durch vom Versicherungsnehmer erbrachte Leistungen verursacht werden und während der Wirksamkeit des Vertrages eintreten.

Im Rahmen und Umfang dieser Police gilt die die Schulung von Lokführern in der Ausbildung unter der Aufsicht eines erfahrenen Lokführers innerhalb Österreichs als mitversichert.

Für den Mitversicherten besteht Deckung im Rahmen und Umfang dieser Police im Anschluss an die lokale Police.

Für Verkehre in die Republik Österreich gelten Unfallschäden, die an Fahrgästen, Gepäck, Fracht, Post und Dritten in Folge des Eisenbahnbetriebes nach innerstaatlichem und internationalem Recht entstehen als mitversichert.

- Örtlicher Geltungsbereich** Europa
- Versicherungssummen je Schadenfall** DE00044762LI: 10.500.000 EUR pauschal für Personen- und Sachschäden
Lokalpolice: 4.000.000 EUR pauschal für Personen- und Sachschäden.



**10. Versicherungssummen
je Versicherungsjahr**

DE00044762LI: 3-fach maximiert und Lokalpolice: 1-fach maximiert

Für den Mitversicherten nach Ziffer 2 steht die Versicherungssumme (Pflichtdeckung in Österreich) in Höhe von 10.500.000 EUR zweimal pro Versicherungsjahr zur Verfügung.

Rechtsverbindlich ist ausschließlich der deutsche Text der Police DE00044762LI und der tschechische Text der Lokalpolice.

Köln, den 22.11.2024

XL Insurance Company SE

per XL Catlin Services SE, Direktion für Deutschland

K. Kuklinski i. A. C. Heit